
MHMPP04UBF1A
STEJNOPIS

SERVISNÍ SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ ÚDRŽBY č. 173/2017,
číslo smlouvy Objednatele:MklJ.^l.ll0.i^..Ufíl^ (dále jen „Smlouva")

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „Občanský zákoník") na provedení díla:

Servis a provádění údržby výtahu páternoster pořízené objednatelem 
v rámci VZ s názvem „Rekonstrukce výtahu páternoster“

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Hlavní město Praha,
se sídlem Mariánské nám. 2, Praha 1, 110 00 
IČO:00064581 
DIČ: CZ00064581 
Bankovní spojení:
Zastoupené: Ing. Ivetou Pekárkovou, ředitelkou odboru služeb Magistrátu hlavního 
města Prahy
Zástupce pro věci technické: Bc. Petr Lavička,

(dále jen „Objednatel")

a

Zhotovitel: Výtahy Plzeň - elex, s.r.o.
se sídlem Plzeň - Skvrňany, U Hřbitova čp. 1109 
IČO:45359512 
DIČ: CZ45359512
Bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu:
Zastoupené: Petrem Novým, jednatelem 
Zástupce pro věci technické: Jiří Folda.

(dále jen „Zhotovitel")

(dále společně jen „Smluvní strany")

1



Článek I.
Předmět smlouvy a další specifikace

1.1. Zhotovitel se zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele pravidelnou servisní 
údržbu výtahu páternoster umístněného v budově Nové radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 (dále jen 
„Technické zařízení") pořízené Objednatelem v rámci VZ s názvem „Rekonstrukce výtahu páternoster" 
a to v rozsahu a za podmínek určenými platnými normami ČSN 27 4002, 27 4007 a Smlouvou.

1.2. Rozsah prováděné servisní údržby, která je zahrnuta v paušální ceně. Zhotovitel se zavazuje 
provádět pro Objednatele:

• pravidelné servisní prohlídky Technického zařízení, které zahrnují kontrolu odchylek 
provozních parametrů, seřízení v tolerancích povolených příslušnými normami nebo pokyny 
výrobce, přezkoušení správné funkce technického zařízení, mazání a to v periodě jedenkrát za 
3 měsíce;

• pravidelné odborné prohlídky Technického zařízení v souladu s požadavky platných právních 
předpisů, v periodě jedenkrát za 3 měsíce;

i

$

1.3. Rozsah prováděné servisní údržby, která není zahrnuta v paušální ceně, a jsou hrazeny zvlášť. 
Zhotovitel se zavazuje provádět pro Objednatele:

pravidelné provozní prohlídky Technického zařízení v periodě jedenkrát za 1 měsíc; 
mimopaušální opravy škod způsobených vandalizmem, výpadkem elektrického proudu a 
zásahem třetí osoby. Zhotovitel se zavazuje provést diagnostiku, vystavit Objednateli cenovou 
nabídku, na základě které po její akceptaci Objednatel vystaví objednávku a Zhotovitel poté 
provede opravu. Zhotovitel se zavazuje provést opravu Technického zařízení v co možná 
nejkratším termínu, nejpozději však do 10 ti pracovních dnů ode dne zjištění, či nahlášení 
závady, či poruchy.
odborné zkoušky v periodě jedenkrát za 3 roky; 
inspekční prohlídky; 
vyprošťování osob;

1.4. Zhotovitel se zavazuje sledovat termíny servisní údržby. Před každou servisní údržbou Zhotovitel 
sdělí přesné datum a čas provedení údržby Objednateli. Zhotovitel se zavazuje provádět servisní 
údržbu v předepsaných lhůtách.

1.5. O provedených servisních, provozních a odborných prohlídkách Technického zařízení bude 
proveden záznam v knize odborných prohlídek. O provedení odborných zkoušek a inspekčních 
prohlídek bude proveden záznam formou protokolu z odborné zkoušky, nebo inspekční prohlídky.

1.6. Požadavky na servisní zásahy a hlášení oprav Objednatel hlásí na telefonní čísla Zhotovitele 
požadavky na vyproštění osob po 16.00 hod a ve dnech pracovního klidu a

svátcích Na telefonní číslo Zhotovitele

2



Článek II.
Cena a platební podmínky

2.1. Paušální cena za servisní údržbu dle čl. 1. 2. Smlouvy je stanovena za roční servisní údržbu, a je 
stanovena dohodou smluvních stran na částku výši 30.000,-'- Kč bez DPH (slovy 
třicettisíckorunčeských).

2.2. Cena za servisní údržbu dle čl. 1. 3., první až čtvrtý bod Smlouvy, která není zahrnuta v paušální 
ceně, je dohodou smluvních stran stanovena takto: cena bude kalkulována z ceny náhradních dílů, 
dopravy ve výši 300,- Kč bez DPH/výjezd a hodinové sazby ve výši 350,- Kč bez DPH za každou 
odpracovanou hodinu technika.

Cena za servisní údržbu dle čl. 1. 3., pátý bod Smlouvy, která není zahrnuta v paušální ceně, je 
dohodou smluvních stran stanovena ve výši 500,- Kč bez DPH a zahrnuje vyproštění osoby a práci 
technika při znovuzprovoznění Technického zařízení.

2.3.

2. 4. Zhotovitel je oprávněn účtovat DPH dle platných právních předpisů.

Fakturace je prováděna pravidelně po provedení servisní údržby nebo zásahu odsouhlaseného 
Objednatelem, tj. paušální smluvní cena je hrazena čtvrtletně, ve čtyřech stejných částkách za 
rok, vždy po provedení servisní údržby.

2. 5.

Faktura bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních a doručena Objednateli na adresu: Hlavní2. 6.
město Praha, Odbor služeb Magistrátu hlavního města Prahy, Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1. 
Doložena budou zjišťovacím protokolem a soupisem provedených prací.

Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu 
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále musí
2. 7.

obsahovat tyto údaje:
údaje Zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení, zápis v

obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl) 
číslo Smlouvy
název Technického zařízení
předmět díla
číslo faktury
fakturovanou částku
datum uskutečnění zdanitelného plnění
razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující formální a věcnou správnost faktury

Lhůta splatnosti faktur je 21 dní od jejího řádného doručení Objednateli.2. 8.

V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně či nebude obsahovat náležitosti uvedené 
ve Smlouvě, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se 
začne počítat nová lhůta splatnosti dnem doručení opravené či oprávněně vystavené faktury.

2.9.

2.10. Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu Objednatele.

3



Článek III.
Doba trvání a možnost ukončení Smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 26. 10. 2020. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost 
dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.
3.1

Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody obou Smluvních stran, 
výpovědí ze strany Objednatele nebo odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu se Smlouvou.
3.2

Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě prokázání opakovaného nedodržování 
termínů, rozsahu a kvality prací ve Smlouvě sjednaných, ležících na straně Zhotovitele, které by bránily 
bezpečnému užívání a provozní způsobilosti Technického zařízení, dále v případě změny účelu a 
způsobu používání Technického zařízení a v neposlední řadě v důsledku změny vlastnických vztahů k 
Technickému zařízení.

3.3

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že zjistí na zařízení zásahy jiných osob 
podnikajících ve stejném předmětu činnosti jako Zhotovitel (porušení příslušné normy neumožňující 
práci více servisních firem), zjistí-li při provádění sjednaného předmětu plnění nutnost provedení prací 
bezpečnostního charakteru, jejichž provedení Objednatel odmítne. V tomto případě Zhotovitel 
neodpovídá za další bezpečnost Technického zařízení, anebo zjistí-li, že došlo ke změně druhu a účelu 
způsobu používání Technického zařízení bez předchozích projednání této skutečnosti se Zhotovitelem.

3.4

Odstoupení jedné Smluvní strany Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.
3.5

Smluvní strany jsou oprávněné Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž 
výpovědní lhůta v trvání šesti (3) měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla doručena písemná výpověď Smlouvy druhé Smluvní straně.

3.6

Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany 
důvěrných informací a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po skončení účinnosti Smlouvy.

3.7

V případě předčasného ukončení Smlouvy má Zhotovitel nárok na úhradu prací a služeb 
provedených v souladu se Smlouvou a akceptovaných Objednatelem ke dni předčasného ukončení 
Smlouvy.

3.8

Článek IV.
Záruční podmínky a odpovědnost za škody

Zhotovitel odpovídá za řádné a včasné plnění závazků vyplývajících ze Smlouvy.4.1

Objednatel má právo na odstranění vad, nebo úhradu prokazatelných sankcí udělených mu ze 
strany státního odborného dozoru v důsledku prokazatelného porušení smluvních povinností 
Zhotovitelem.

4.2

4



Zhotovitel neodpovídá za vady, pokud Objednatel provedl na Technickém zařízení změny bez 
písemného souhlasu Zhotovitele. Stejné ustanovení platí i pro případ, že změny či opravy na 
Technickém zařízení provedla osoba, která není Zhotovitelem pověřená provádět opravy.

4.3

4.4 Za škody způsobené Technickým zařízením třetím osobám, odpovídá Zhotovitel pouze v případě, 
prokáže-li se příčinná souvislost mezi porušením smluvních povinností a způsobenou škodou.

4.5 V případě dodání náhradního dílu (mimo spotřebního materiálu) bude poskytnuta Zhotovitelem 
záruka na všechny náhradní díly a materiál použitý pro případné opravy Technického zařízení v délce 
24 měsíců.

4.6. Bude li servisní údržba nebo oprava vykazovat vady, odstraní Zhotovitel tyto vady na základě 
reklamace Objednatele neprodleně, nejpozději do 10 ti pracovních dnů. Nebude li Zhotovitel schopen 
odstranit tyto vady řádně a ve stanovené lhůtě, má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit nebo 
žádat snížení ceny.

4. 7. Zhotovitel po celou dobu platnosti a účinnosti Smlouvy odpovídá za řádné plnění všech úkonů 
uvedených ve Smlouvě, podle platných norem a zodpovídá za bezpečný a provozuschopný stav 
Technického zařízení. Zhotovitel je povinen při opravách nezahrnutých v paušální ceně, prokazatelným 
způsobem informovat Objednatele o nutnosti jejich provedení, zejména mají li vliv na bezpečnost či 
životnost Technického zařízení.

Článek V.
Závěrečná ustanoveni

Objednatel se zavazuje zajistit bezpečný přístup k Technickému zařízení.5. 1.

Změny, nebo doplňky ke Smlouvě mohou být pouze písemné a se souhlasem obou Smluvních5. 2. 
stran.

Smlouva je vyhotovena v šesti vyhotoveních, z kterých jedno obdrží Zhotovitel a pět5. 3.
vyhotovení obdrží Objednatel.

Smluvní strany se zavazují navzájem informovat o jakýchkoli změnách majících vztah ke5.4. 
Smlouvě.

Odpovědnost zhotovitele za způsobenou škodu při plnění předmětu Smlouvy je kryta5. 5.
pojištěním až do výše 5.000.000,- Kč pojistné události.

5. 6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních stranách, 
předmětu Smlouvy, číselné označení Smlouvy, datum jejího podpisu a text Smlouvy. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.

5. 7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Objednatel.

5



5.8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které 
by Smlouva nemohla být řádně plněna, nebo které by způsobovaly neplatnost Smlouvy a že se nepříčí 
dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

5. 9. Nedílnou součást Smlouvy tvoří její příloha č. 1 - rozpis služeb k servisní smlouvě.

2 0 -06- 2017V Praze dne: Wm fks£fi£&
U Hřbitova 1109/24 

PLZEh^318 00 ©

Zhotovitel 
Petr No\)ý 
jednatel

Objednatel 
Ing. Iveta Pekárková 
ředitelka odboru služeb 

Magistrátu hlavního města Prahy

Hlavní město Praha 
Magistrát hl. m. Prahy 
Odbor služeb 
Jungmanriova 35/29
111 21 Praha 1 m

6



Příloha č. 1
rozpis služeb k servisní smlouvě o provádění údržby č. 173/2017, 

číslo smlouvy objednatele ftí9|jSni!!!S|.99.í5dV-2^f'

TÝDENNÍ MĚSÍČNÍ ROČNÍKOMPONENT DRUH OLEJE, 
MAZACÍHO TUKU

hlavní
převodovka

kontrola 
1 x měsíčně

1 x ročně výměna PP 90

hl. převodovka 
kluzná ložiska

kontrola 
1 x měsíčně

1 x ročně výměna ložiskový olej

pomocná
převodovka

kontrola 
1 x měsíčně

1 x ročně výměna PP 90

porn. převodovka 
kluzná ložiska

kontrola 
1 x měsíčně

1 x ročně výměna ložiskový olej

spodní řetězová 
kola

kontrola 
1 x měsíčně

mazací tuk 
LV 2/3

dřevěná vodítka 1 x za 5 měsíců 
mazání

mazací tuk 
LV 2/3

opěrná kluzná 
ložiska

kontrola 
1 x měsíčně

ložiskový olej

závěsný řetěz kontrola 
1 x měsíčně

řetězový olej

závěsy rámu 
kabiny

kontrola 
1 x měsíčně

ložiskový olej

el. motor kontrola 
1 x měsíčně

1 x ročně výměna ložiskový olej

7


